Dzierżyńskiego? Bał
się jej nawet wszechmocny Ł. Beria! Nie
odważył się na radykalne działania Stalin!

Rozalia Samojłowa z domu Zał-
kind weszła do historii pod pseudonima-
mi „Ziemlaczka” (Krajanka) i „Demon”.
Drugi pseudonim oddawał jej niebywale
okrutną naturę.

Urodziła się 20 marca (1 kwietnia)
1876 r. w Kijowie w rodzinie postępowe-
go, zamożnego kupca pierwszej gildii, ży-
dowskiego pochodzenia, Samuela Załkin-
da. Ojciec miał kilka kamienic czynszo-
wych, bardzo modny i największy w Ki-
jowie sklep z galanterią dla elity w pre-

stiżowej dzielnicy miasta. Dziewczynkę
w rodzinie nazywali Różą.